
BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7107

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2324
(Continuación.)

REAL DECRETO 3936/1982, de 29 de diciembre, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del 
Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de educación. (Continuación.)

Traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de 
educación, aprobados por Real Decreto 3936/1982, de 29 de diciembre. (Continuación.)
2. RELACION DE PERSONAL Y PUESTOS DE TRABAJO VACANTES ADSCRITOS A LOS SERVICIOS QUE SE TRASPASAN

A AND.'.LUCIA

2.! Relación nominal de funcionarios.
, PROVINCIA DE MALAGA



7108 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7109



7110 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7111



7112 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7113



7114 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7115



7116 - 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7117



7118 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60  11 marzo 1983 7119



7120 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7121



7122 11 marzo 1983 BOE—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7123



7124 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7125



7126 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7127



7128 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7129



7130 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7131



7132 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7133



7134 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7135



7136 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7137



7138 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1083 7139



7140 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7141



7142 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 19S3 7143



7144 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7145



7146 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7147



7148 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7149



7150 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7151



7152 11 marzo 1983 BOE. —Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7153



7154 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7155



7156 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7157



7158 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7159



7160   11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7161



7162 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7163



7164 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7165



7166 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7167



7163 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7169



7170 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7171



7172 11 marzo 1983 BOE.—Núm. 60

7421 REAL DECRETO 4154/1982, de 29 de diciembre, so­
bre traspaso de funciones y servicios de la Admi­
nistración del Estado a la Comunidad Valenciana 
en materia de tiempo libre.

El Estatuto da Autonomía de la Comunidad Valenciana, apro­
bado por Ley Orgánica 5/1982, de 1 de julio, en su artículo 31, 
punto 28, establece la competencia exclusiva de la Comunidad 
Autónoma Valenciana en materia de promoción y ordenación 
del turismo y de deporte y ocio, respectivamente.

Por otra parte, el Real Decreto 4015/1982, de 20 de diciembre, 
determina las normas y el procedimiento a que han de ajus­
tarse las transferencias de funciones y servicios del Estado a 
la Comunidad Autónoma Valenciana.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto citado, 
que también regula el funcionamiento de la Comisión Mixta de 
Transferencias prevista en la disposición transitoria 4.a del 
Estatuto, esta Comisión, tras considerar su conveniencia y le­
galidad, adoptó en su reunión del día 27 de diciembre de 1982 
el oportuno acuerdo, cuya virtualidad práctica exige la apro­
bación por el Gobierno mediante Real Decreto, objetivo inme­
diato del presente.

En su virtud, a propuesta de los Ministros de Trabajo y Se­
guridad Social y de Administración Territorial y previa de­
liberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 29 de 
diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo l.° Se aprueba el acuerdo de la Comisión Mixta de 
Transeferencias Administración del Estado-Comunidad Valen­
ciana, de fecha 27 de diciembre de 1982, por el que se transfie­
ren competencias y funciones del Estado en materia de tiempo 
libre a la Comunidad Autónoma Valenciana v se le traspasan 
los correspondientes servicios e Instituciones v medios perso­
nales, materiales y presupuestarios precisos para el ejercicio 
de aquéllas.

Art. 2.º 1. En consecuencia, quedan transferidas a la Co­
munidad Valenciana las competencias a las que se refiere el 
acuerdo que se incluye como anexo del presente Real Decreto 
y traspasados a la misma los servicios e instituciones y los 
bienes, derechos y obligaciones, asi como el personal que figura 
en las relaciones números 1 y 2 adjuntas al propio acuerdo de 
la Comisión Mixta indicada, en los términos y condiciones que 
allí se especifican.

2. En el anexo II de este Real Decreto se recogen las dis­
posiciones legales afectadas por la presente transferencia.

Art. 3.° Los traspasos a que se refiere este Real Decreto 
tendrán efecüvidad a partir del día 1 de enero de 1983.

Art. 4.° Los créditos presupuestarlos que figuran detallados 
en la relación 3.2 como bajas efectivas, serán dados de baja 
en los conceptos de. origen del presupuesto prorrogado y trans­
feridos por el Ministerio de Hacienda a los conceptos habilita­
dos en los capítulos IV y VII de la sección 32, destinados a 
financiar los servicios asumidos por los Entes Preautonómicos y 
Comunidades Autónomas, una vez que se remitan al Depar-, 
tamento citado por parte de la Oficina Presupuestaria del Mi­
nisterio de Trabajo y Seguridad Social los certificados da re­
tención de crédito acompañados de un sucinto informe de dicha 
Oficina para dar cumplimiento a lo dispuesto en el anexo I, 1.°, 
apartado a), punto 2, de la Ley de Presupuestos Generales del 
Estado para 1982.

Art. 5° El presente Real Decreto entrará en vigor el mismo 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
JAVIER MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ


